

428113384-20-200801189-71.txt

Fra: Else Karin Rong Kogstad [Else.Karin.Rong.Kogstad@ahus.no]  
Sendt: 27. februar 2009 14:42  
Til: Postmottak HOD  
Emne: Forvaltningsreformen- høringsnotat

Norsk nettverk for helsefremmende arbeid, Norwegian HPH network ved Senter for helsefremmende arbeid  
Akershus universitetssykehus HF er et viktig nettverk for å fremme folkehelsearbeidet da det ikke bare er sykehus men andre tjenester som er medlemmer som feks høyskoler. Tilknyttet senteret er også sekretariat for HPH, "Health Promoting Hospitals". HPH er et internasjonalt nettverk for helsefremmende arbeid ved sykehus og andre som leverer helsetjenester. En del av den helsefremmende filosofien er å (1) skape en helsefremmende politikk, (2) gjøre folk i stand til selv å ivareta sin egen helse, (3) sørge for samhandling på tvers av nivåer og sektorer, (4) tilstrebe aktiv deltakelse av alle involverte parter og (5) skreddersy en helsetjeneste tilpasset dem de er satt til å tjene. Senter for helsefremmende arbeid er det eneste senteret i sitt slag i Norge som er knyttet opp til et sykehus, og som er "frukter" fra da sykehusene var under fylkeskommunen. Spesialisthelsetjenesten må i sterkere grad ansvarliggjøres ift sin rolle som aktør i det forebyggende og helsefremmende arbeidet. Vi har vært en del av partnerskapet i Akershus fylke som har vært viktig av vårt arbeid i flere år. Slik det blir framstilt nå vises det til veiledning og rådgivningsplikten, som blir for generell og difus. Det trenges en tydeliggjøring av folkehelseperspektivet. Lov om spesialisthelsetjeneste fastslår i § 1-1 at Sykehus skal ... "fremme folkehelsen og motvirke sykdom, skade, lidelse og funksjonshemming." (min utheving). Det lovforankrede folkehelseperspektivet tilsier en bred helseorientering i sykehusets samlede aktivitet, innad og utad. Folkehelseetnkningen bidrar til å fremme helhetlige pasientforløp gjennom sin fokusering av tverrfaglig (tverrprofesjonell) samhandling på tvers av organisatoriske grenser og forvaltningsnivåer. Folkehelseperspektivet kan i tillegg stimulere til medvirkning fra pasienter og pårørende, brukerorganisasjoner og lokalsamfunn, og slik bidra til samfunnsmessig effektivitet i ressursbruk. Samfunnsmedisinerene er ikke nevnt, de er også en viktig gruppe i dette arbeidet.

Med vennlig hilsen  
Else Karin Rong Kogstad  
AVDELINGSSJEF

Akershus universitetssykehus HF  
Senter for helsefremmende arbeid  
1478 LØRENSKOG  
Tlf: +47 6796 8946 / +47 905 29 611